
 各   位 

 

 

中学校及び各小学校の卒業式（卒業証書授与式）の 

実施について 

 

皆様におかれましては、日頃より、本町の教育行政にご理解とご支

援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本町では新型コロナウィルス感染防止対策の一環として、中

学校及び各小学校を３月２日から休業し、また、それぞれの学校の卒

業式を中止と決定し、２月２８日に皆様にご案内したところでござ

います。 

その一方で、私といたしましては、児童・生徒が待ちわびた卒業式

を中止することに大きなためらいがございました。 

このことから、私は県内の小中学校の卒業式の実施状況等を調査

し、また、関係者から、ご意見、ご指摘をいただき、慎重に検討した

結果、中学校及び各小学校の卒業式を、内容を見直し、時間を短縮し

た上で実施することといたしました。 

なお、今後の状況の変化によっては卒業式が実施できなくなる可

能性があります。この点につきましては、ご理解をお願い申し上げま

す。 

町としては児童・生徒を始め町民の皆様の健康を第一と考えて対

策を講じて参りますので、引き続き、ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 令和 2 年 3 月４日 

 

宝達志水町長 寳 達 典 久    


